correspondían a la participación del  IDU en el marco del proceso ante el Panel de
Amigable Composición.

En  cumplimiento  de  dicha  autorización,  el  contratista  interventor  realizó  el  pago
proporcional correspondiente al IDU, por la suma de  TREINTA Y TRES MILLONES
OCHOCIENTOS  SETENTA  Y  NUEVE  MIL  TRESCIENTOS  PESOS  MONEDA
CORRIENTE ($33.879.300), conforme se acredita en el comprobante de pago adjunto.

En atención a lo dispuesto en la parte Resolutiva de la Decisión de la Controversia No.
157524, así:

“DÉCIMO OCTAVO. Negar la décima séptima solicitud, en cuanto a ordenar el
reembolso  de  los  costos  administrativos  y  honorarios  del  panel  a  cargo

[...]

gastos y cada una sus costos propios, conforme a lo dispuesto en la cláusula
37 del contrato, de acuerdo con las consideraciones correspondientes.”

En  consecuencia,  el  porcentaje  correspondiente  al  IDU,  conforme  a  lo  allí
determinado, equivale a la suma de TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS
SETENTA  Y  NUEVE  MIL  TRESCIENTOS  PESOS  MONEDA  CORRIENTE
($33.879.300),  el  cual  se  reconoce mediante  la  presente  resolución  como gasto  a
cargo  del  Instituto,  en  cumplimiento  estricto  de  lo  resuelto  por  el  amigable
componedor.

Para tal efecto, la  Empresa de Transporte del Tercer Milenio – TRANSMILENIO